
ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE 
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Dodatek č. 1

ke Kupní smlouvě ze dne 08. 12. 2022 
ev. č. 2045/2022-SML

IMEDEX s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 23219 
se sídlem: Kladská 1092/1 a, 500 03 Hradec Králové -  Slezské Předměstí

IČO: 27510204
DIČ: CZ27510204
zastoupená: Mgr. Richardem Uhlířem, jednatelem

(dále jen „prodávající“)

a

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
IČO: 61383082
DIČ: CZ61383082
zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

(dále jen „kupující“)

(prodávající a kupující společně dále jako „smluvní strany“)

1. Smluvní strany uzavřely dne 08. 12. 2022 na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné 
zakázce malého rozsahu s názvem „Monitorovací systém m otility“ (systémové č. NEN 
N006/22/V00029889, č. j. 18281/2022-ÚVN) kupní smlouvu, ev. č. kupujícího 2045/2022-SML, 
jejímž předmětem je závazek prodávajícího dodat kupujícímu 1 ks monitorovacího systému motility 
a 20 ks motilitních kapslí (dále jen „smlouva“).

2. Smluvní strany konstatují, že předmět plnění smlouvy je financován z grantových finančních 
prostředků Ministerstva obrany ČR určených pro dlouhodobý záměr pro rozvoj organizace (DZRO) 
s názvem „Zapojení mladých pracovníků do dlouhodobého rozvoje výzkumné činnosti výzkumné 
organizace ÚVN Praha“.

3. Na základě potřeb kupujícího a vyskytnutí se možnosti čerpání dalších finančních prostředků 
z grantových prostředků uvedených vodst. 2 tohoto článku se smluvní strany dohodly na uzavření 
tohoto dodatku ke smlouvě za účelem sjednání:

•  navýšení počtu dodaných motilitních kapslí blíže specifikovaných v příloze č. 1 smlouvy 
o dodávku dalších 22 ks, a to při zachování jednotkové ceny v této příloze uvedené,

1



•  kupní ceny za dodávku těchto dalších motilitních kapslí ve výši 242 000,- Kč bez DPH 
(resp. ve výši 292 820,- Kč včetně DPH), což představuje navýšení celkové kupní ceny 
ze smlouvy o 38,41 %.

4. Smluvní strany prohlašují, že změna závazku ze smlouvy nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky a celková hodnota veřejné zakázky i po této změně je nižší než finanční limit pro veřejnou 
zakázku malého rozsahu.

II. Změna Smlouvy

1. Smluvní strany tímto dodatkem mění:

a) čl. II. odst. 1. smlouvy, který nově zní:

Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu:

a) 1 ks monitorovacího systému motility (dále jen „zařízení“),

b) 42 ks motilitních kapslí (dále jen „zboží j,

vše dle bližší specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, závazek prodávajícího 
umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k zařízení a zboží a závazek kupujícího 
zařízení a zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu ve sjednané výši, to vše 
způsobem a za podmínek stanovených touto smlouvou. Prodávajíci je po dobu trváni 
závazků z této smlouvy povinen dodržovat požadavky vyplývající z vyplněné přílohy č. 5 
smlouvy.

b) čl. V. odst. 1. smlouvy, který nově zní:

Sjednaná celková kupní cena za zařízení, včetně zboží je cena maximální a nejvýše 
přípustná a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené se splněním kompletní 
dodávky, včetně nákladů na instalaci a uvedení zařízení do provozu, a všech dalších 
závazků prodávajícího v rámci předmětu plnění bez ohledu na to, zda je ve smlouvě 
uvedeno, že prodávající splní ten který závazek na vlastní náklady či nikoliv, včetně 
nákladů na dopravu zařízení a zboží do místa plnění, pojištění, balného, cla či jiných 
poplatků atd. Celková kupní cena je ujednána v následující výši:

Celková kupní cena bez DPH 872 000,00 Kč

DPH 21 % 183 120,00 Kč

Celková kupní cena včetně DPH 1 055 120,00 Kč

b) čl. V. odst. 2. smlouvy, který nově zní:

Celková kupní cena je stanovena součtem níže uvedených cen:

Kupní cena zařízení včetně příslušenství:

Kupní cena bez DPH 

DPH 21 %

Kupní cena včetně DPH

2

410 000,00 Kč 

86 100,00 Kč 

496 100,00 Kč



462 000,00 Kč 

97 020,00 KČ 

559 020,00 KČ

Kupní cena zboží (celkem za 42 ks):

Kupní cena bez DPH 

DPH 21 %

Kupní cena včetně DPH

2. Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na nahrazení části přílohy č. 1 Smlouvy -  Technická 
specifikace předmětu plnění, a to konkrétně tabulky „TECHNICKÁ SPECIFIKACE a stanovení 
nabídkové ceny -  Monitorovací systém m otility - spotřební matená ř, novou aktualizovanou verzí, 
která je přílohou č.1 tohoto dodatku.

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatečná dodávka motilitních kapslí dle tohoto dodatku bude 
splněna současně s dodávkou zařízení ve lhůtě dle čl. III. odst. 3. smlouvy.

III. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, kupující, a to 
nejpozději do 10 pracovních dnů od uzavření tohoto dodatku. Prodávající se zavazuje poskytnout 
kupujícímu za tímto účelem nezbytnou součinnost. Smluvní strany prohlašují, že žádná část tohoto 
dodatku neobsahuje jejich obchodní tajemství.

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

3. Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, po dvou pro každou smluvní stranu. Toto 
ustanovení se nepoužije v případě, že smluvní strany podepíší dodatek elektronickými podpisy.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č.1 -  Technická specifikace předmětu plnění, a to 
konkrétně tabulka „TECHNICKÁ SPECIFIKACE a stanovení nabídkové ceny -  Monitorovací 
systém motility -  spotřební materiář.

V Hradci Králové dne 15.12.2022 V Praze dne:

za prodávajícího: za kupujícího:

Mgr. Richard 
Uhlíř

Digitálně podepsal Mgr. 
Richard Uhlíř 
Datum: 2022.12.15 
17:04:08 +0T00'

IMEDEX s.r.o.
Mgr. Richard Uhlíř, jednatel

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D. 
ředitel Ústřední vojenské nemocnice -  

Vojenské fakultní nemocnice Praha

3



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE 
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Příloha č. 1

TECHNICKÁ SPECIFIKACE a stanovení nabídkové ceny- Monitorovací systém
motilitv -  spotřební materiál

Spotřební materiál: Součástí dodávky bude 42 ks s nabízenou technologií kompatibilních motilitních 
kapslí.

Název Vyplní dodavatel

Název spotřebního materiálu = obchodní název SmartPill™ capsule

Specifikace materiálu/rozměrová varianta (další 
popis/specifikace produktu)

Objednací kód FGS-0503

Kód RZPRO (pokud je s ohledem na třídu rizika 
ZP relevantní) 00832755

Třída rizika ZP (I, lla, lib, III) lla
kód UDI (uveďte v případě, že je u 
zdravotnického prostředku legislativně 
vyžadován čije  výrobcem přidělen) X

Skladovací podmínky stanované výrobcem - 
Teplota (°C) 15-25°C (Návod k obsluze, str. 8)

Skladovací podmínky stanované výrobcem - 
Vlhkost (%) Do 90% (Návod k obsluze, str. 8)

Skladovací podmínky stanované výrobcem - 
Tlak (kPa) Výrobce neuvádí

Kód VZP (pokud je přidělen) X

Cena za 1 ks v Kč bez DPH 11 000,00 Kč

Cena za 1 ks v Kč vč. DPH 13 310,00 Kč

Cena za 42 v Kč bez DPH 462 000,00 Kč

Cena za 42 v Kč vč. DPH 559 020,00 Kč

4



Použití a péče o systém

Přenos dat z kapsle do záznamníku je ovlivněn BMI pacienta. U pacientů s těžkou obezitou 
(>40 BMI) může dojít k významným výpadkům dat.

Omezené použití
Upozornění
Monitorovací systém motility SmartPill není vhodný k použití v přítomnosti hořlavých 
anestetických směsí se vzduchem či kyslíkem nebo oxidem dusným.
Xení určeno pro použití s kyslíkem nebo pro atmosféry obohacené kyslíkem

Skladovací a provozní podmínky
Kapsle SmartPill

Teplota Vlhkost

Skladovací podmínky 1 5 -25 °C až 90 %

Provozní podmínky 20-40 °C až 100 %

Záznamník SmartPill a součásti systému

Teplota Vlhkost

Skladovací podmínky 0-40° C až 90 %

Záznamové podmínky -5°C -  +40°C až 90 %

Podmínky pro nabíjení a odesílání dat. 15°C -  +40°C až 90 %

Upozornění
Nevystavujte kapsle UV záření. UV záření může trvale poškodit pH čidlo.

Upozornění
Kapsle uchovávejte alespoň 30 cm (1 stopu) od aktiva tom. Magnetické pole aktivátoru může kapsle trvale 
aktivovat.

Požadavky na napájení
Počítač systému 110/220 stříd, napětí, 50-60 Hz Muže být vyžadováno použití 

napájecího adaptéru

Dokovací stanice 110/220 stříd, napětí, 50-60 Hz Může být vyžadováno použití 
napájecího adaptéru

Kapsle Nezávislé 3,1 V baterie stejnosměrného 
napětí

žádné

Záznamník Nezávislé 7,4V dobíječi baterie 
stejnosměrného napětí

žádné

Pokyny k recyklaci a likvidaci
•  Záznamník a dokovací stanici recyklujte v souladu s místními, oblastním i a národním i 

předpisy pro elektronická zařízení.

•  Kapsle obsahuje baterie s oxidem stříbrným . Nepoužité kapsle recyklujte v souladu 
s místními, oblastním i a národním i předpisy pro elektronická zařízení.

Monitorovací systém motility SmartPill 8 Uživatelská příručka


